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7 5. ÅRGANG LEIF A. BRENDEL, Generalsekretær 

Et våkent øye 

Ved inngangen til 1966 ble der på denne plass uttalt bl. a.: «Skal vi for
søke å se litt videre fremover blir vel den første milepel i det nye år de nye 
takster som forutsettes å tre i kraft fra 15. februar 1966. Hva resultatet i det 
hele her vil bli for apotekenes driftsresultater kan først tiden vise, men N.A.F. 
kommer .til å følge utviklingen med våkent øye--- .» 

Det var ikke bare N.A.F. som fulgte utviklingen med våkent øye, det medi
sinforbrukende publikum registrerte øyeblikkelig de prisforandringer som 
førte til høyere medisinpriser og særlig de preparater som samtidig steg 
sterkt i pris på grunn av andre utenforliggende årsaker ble trukket frem i 
pressen som eksempler på apotekenes uhørte avanseølming! At apotekenes 
avanse på spesialpreparater gikk ned, det ble visst ikke lagt merke til i det 
hele tatt. I våre samlinger har vi en stor mengde avisutklipp fra nær sagt 
samtlige landets aviser om den sjokkartede prisstigning på medisin. 

For landets apotekere fortonte de nye takstene seg noe annerledes. Ved 
fastsettelsen av disse hadde våre myndigheter tatt sikte på et rimelig gjen
nomsnittsdriftsoverskudd for apotekerne, men som så mange ganger før viste 
det seg også denne gang at man hadde siktet for lavt. Allerede noen få måne
der etter at de nye takster var trådt i kraft kunne N.A.F. legge frem et om
fattende materiale som viste at sluttresultatet for 1966 ville bli langt dårligere 
enn det man hadde tatt sikte på. Og bare 4'/2 måned etter at de nye takster 
hadde sett dagens lys fikk vi en ny prisjustering. Våre myndigheter fortjener 
ros for at de denne gang handlet så raskt da man skjønte at det bar galt 
avsted. 

I Norges Apotekerforening har man innsett nødvendigheten av at man 
holder et våkent øye med den økonomiske utvikling. 

Salgsundersøkelsen i august 1965 førte til en justering i takstene på ca. 
5 mill. kroner i forhold til Medisinaltakstkomiteens materiale. Salgsundersø
kelsen våren 1966 medførte en takstforhøyelse på ca. 3 mill. kroner for 1966, 
og en ny salgsundersøkelse høsten 1966 har vist at de nåværende priser anta
gelig vil gi det tilsiktede resultat i 1966, mens det for 1967 vil være nødvendig 
med nye prisjusteringer. 


